
K R A J S K Á  H Y G I E N I C K Á  S T A N I C E  
OLOMOUCKÉHO  KRAJE SE SÍDLEM V OLOMOUCI 

Wolkerova 74/6,  779 00  Olomouc,  tel. 585 719 111,  e-mail: epodatelna@khsolc.cz,  ID: 7zyai4b 

 

 

V Olomouci dne  5.5.2021 

 

Poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb. 

 

Dne 15.4.2021 obdržela Krajská hygienická stanice Olomouckého kraje se sídlem 

v Olomouci, (dále jen povinný subjekt), žádost o poskytnutí informace na základě zákona č. 

106/1999 Sb., o poskytnutí informací, ve znění pozdějších předpisů, kdy konkrétně žadatel 

požaduje následující informace: 

 

1. „ (…) o tom, kolik pozitivních odsouzených celkově do data vyřizování této žádosti o 

informace, zaznamenal povinný v rámci Věznice Mírov? (myšleno pozitivních na 

SARS-CoV-2 virus)“ 

 

2. „(…) kopie žadateli již dříve poskytnuté informace o počtu SARS-CoV-2 pozitivních ve 

Věznici Mírov, bohužel při jejím kopírování došlo k její ztrátě a už jsem ji soudu 

slíbil…snad by bylo lze, v intencích dobré správy, mi její kopii znovu poskytnouti.“ 

 

 

Dne 26.4.2021 poskytl povinný subjekt požadované informace, a to: 

 

Citace: 

 

Ad bod 1. 

Do data vyřízení této žádosti, tj. do dne 26. 4. 2021 KHS eviduje ve Věznici Mírov celkem 

181 osob, které byly pozitivně testovány na onemocnění COVID-19 (odsouzených, kterým 

byla nařízena izolace).  

 

Ad bod 2. 

KHS Vám opakovaně v příloze této žádosti zasílá kopii „Poskytnutí informací povinným 

subjektem v souladu se zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve 

znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 106/1999 Sb.“)“ ze dne 21. 12. 2020, č. j.: 

KHSOC/72124/2020/OC/EPID. 

 

Konec citace. 

 

 

 

                      Mgr. Zuzana Švarcová 

                                ředitelka odboru správního  
 

 

 

 
 


